
 

 

 

 

 

KRETINGOS RAJONO ŠVIETIMO CENTRO 2024 METŲ 

VEIKLOS PLANAS 

 

 

 

 

 

 

 

2024 m. 

 

  



 

2 

 

Turinys 
I. ĮVADAS ....................................................................................................................................................................................................................................... 3 

II. 2023 METŲ VEIKLOS TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMAS ...................................................................................................................................... 3 

NEFORMALUSIS ŠVIETIMAS ..................................................................................................................................................................................................... 3 

PEDAGOGINĖS PSICHOLOGINĖS PAGALBOS SKYRIUS ...................................................................................................................................................... 6 

TURIZMO INFORMACIJOS CENTRAS ....................................................................................................................................................................................... 7 

III. 2024 METŲ TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS ................................................................................................................. 9 

NEFORMALUSIS ŠVIETIMAS ..................................................................................................................................................................................................... 9 

PEDAGOGINĖS PSICHOLOGINĖS PAGALBOS SKYRIUS .................................................................................................................................................... 13 

TURIZMO INFORMACIJOS CENTRAS ..................................................................................................................................................................................... 14 

1 priedas ...................................................................................................................................................................................................................................... 17 

2 priedas ...................................................................................................................................................................................................................................... 22 

 

  



 

3 

 

PATVIRTINTA 

Kretingos rajono švietimo centro 

direktoriaus 2024 m. sausio 4 d.  

įsakymu Nr. V1-9 

 

PRITARTA 

Kretingos rajono švietimo centro 

Centro tarybos 2024 m. sausio 4 d. Nr. V10-1 

 

 

     

  

   

 

I. ĮVADAS 

2024 m. Kretingos rajono švietimo centro (toliau – Centro) metinis veiklos planas sudarytas atsižvelgiant į Lietuvos pažangos strategiją „Lietuva 2030“ 

(2012 m. gegužės 15 d. Nr. XI-2015), Kretingos rajono savivaldybės 2021–2030 m. strateginį plėtros planą (2021 m. gruodžio 22 d. Nr. T2-339), Kretingos rajono 

savivaldybės administracijos švietimo skyriaus 2024 m. veiklos prioritetines kryptis, Kretingos rajono švietimo centro 2021–2025 m. strateginį planą, Ugdymo 

turinio atnaujinimo įgyvendinimo Kretingos rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose 2022–2024 m. priemonių planą (Kretingos rajono savivaldybės 

administracijos švietimo skyriaus vedėjo 2022 m. balandžio 15 d. įsakymas Nr.V1-27), „Tūkstantmečio mokyklų programos“ (toliau – TŪM) Kretingos rajono 

savivaldybės švietimo pažangos planą, Klaipėdos regiono plėtros planą „Klaipėdos regiono vizija iki 2030 m.“ (2021 m.).  

II. 2023 METŲ VEIKLOS TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMAS 

NEFORMALUSIS ŠVIETIMAS 

Tikslas. Plėtoti kokybiškas švietimo pagalbos paslaugas telkiant švietimo įstaigų bendruomenes ir atliepiant jų poreikius.  

Įgyvendinant pirmąjį uždavinį – Tenkinti pedagogų profesinio tobulinimo, saviraiškos poreikius, padedant įgyti bendrąsias ir profesines kompetencijas 

– 2023 m. sausio–gruodžio mėnesiais Centre įregistruota 20 (40 ir daugiau akademinių valandų) ir 35 (6–12 akademinių valandų) programos. Tai yra 20 proc. 

daugiau nei 2022 metais. 2023 m. įvyko 127 seminarai, edukacinės išvykos, paskaitos, konsultacijos, stažuotės, mokymai, kursai, kuriuose dalyvavo 3438 

klausytojai. Kvalifikacijos tobulinimo renginius vedė 224 lektoriai. 2023 m. vyko seminarai, mokymai, paskaitos apie šiuolaikinės pamokos vadybą, vertinimą ir 

įsivertinimą pamokoje, grįžtamąjį ryšį, refleksiją, mokymąsi bendradarbiaujant, aktyvius ugdymosi metodus, kūrybiškumą, planavimą, įtraukųjį ugdymą, švietimo 

įstaigos vadovo/mokytojo lyderystę, vadybą, socialinį emocinį ugdymą bei kiti. 

Buvo vykdomos savivaldybės finansuojamos 40 ak. val. kvalifikacijos tobulinimo programos: ikimokyklinio ugdymo mokytojams „Inovacijomis grįstas vaikų 

ugdymas ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo veiklose“, pradinio ugdymo mokytojams „Pradinių klasių mokinių kompetencijų ugdymas šiuolaikinėje 



 

4 

 

mokykloje“, direktoriams, direktorių pavaduotojams ugdymui „Lyderystė mokymuisi“. Vyko nuotolinės konsultacijos: „Autistiškų vaikų miego ir valgymo 

iššūkiai bei galimybės darželyje“, „Atnaujintų bendrųjų ugdymo planų aktualijos“, „Gyvenimo įgūdžių programos įgyvendinimas 2023–2024 mokslo metais“. 

Parengtos grįžtamojo ryšio apie kvalifikacijos tobulinimo programų renginių kokybę anketos. Apklausos rezultatai sisteminami ir panaudojami kvalifikacijos 

tobulinimo programų rengimo tobulinimui. Sudarytas virtualus rajono švietimo įstaigų žemėlapis, reprezentuojantis 18 rajono švietimo įstaigų. Žemėlapyje 

pateiktos švietimo įstaigų koordinatės, kontaktai ir aprašymai, pabrėžiantys įstaigų išskirtinumą ir stipriąsias jų veiklos sritis. 

https://www.google.com/maps/d/viewer?mid=1s3ZC7_q9eJt_NEsxt8UTIk-chCjtYbU&ll=55.87915128499262%2C21.2554172591374&z=14 

Parengta neformalaus suaugusiųjų švietimo programa „Anglų kalba asmeninei pažangai A1/A2“, pateikta IMP (Individuali mokymosi platforma) sistemoje. 

Rengiant kvalifikacijos tobulinimo programas dėmesys buvo skiriamas įtraukiajam ugdymui. 2023 m. pradėta 40 ak. val. programa „LEAN metodų taikymo 

mokykloje teorija ir praktika“, kurioje dalyvauja 4 rajono švietimo įstaigos. Pradėtos vykdyti TŪM keturios (40-60 ak. val.) kvalifikacijos tobulinimo programos: 

„Lyderystės mokymai“, „Švietimo pagalba mokinio sėkmei įtraukiojo ugdymo kontekste“, „Kūrybiškumo ugdymas“, „STEAM – pažinimas ir pritaikymas“. 

Programose dalyvauja 125 rajono švietimo įstaigų mokytojai, pagalbos mokiniui specialistai, vadovai.  

Įgyvendinant antrąjį uždavinį – Sudaryti sąlygas pedagogams dalintis darbo patirtimi ugdymo turinio atnaujinimo ir įtraukiojo ugdymo tema, jų 

savišvieta bei saviraiška – Kretingos rajono mokytojų metodinė veikla buvo organizuojama ir vykdoma atsižvelgiant į ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo 

ugdymo bei švietimo pagalbos specialistų veiklos aktualijas. 2023 m. rajone antruosius kadencijos metus veikė 27 Kretingos rajono dalykų mokytojų metodinės 

veiklos koordinatoriai. Parengtas Kretingos rajono švietimo centro direktoriaus 2023 m. gruodžio 15 d. įsakymu Nr. V1-135 patvirtintas Kretingos rajono 

mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų metodinės veiklos organizavimo tvarkos aprašas, kuriame apibrėžta nauja rajono metodinės veiklos organizavimo ir 

koordinavimo tvarka. Ja vadovaujantis išrinkti nauji dalykų mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų metodinių būrelių koordinatoriai. Gerosios patirties sklaida 

buvo planuota atsižvelgiant į metodinių susitikimų metu aptartus mokytojų, švietimo pagalbos specialistų kvalifikacijos tobulinimo poreikius, problemines veiklos 

sritis, 2023 m. Centro veiklos prioritetus. 2023 m. įvyko 167 metodinės veiklos renginiai. Renginiuose nuotoliniu ir kontaktiniu būdu dalyvavo 3584 švietimo 

bendruomenės nariai: 1216 dalyvių iš kitų miestų ar rajonų, 2368 – iš Kretingos miesto ir rajono. Norint pritraukti kuo daugiau dalyvių, organizuota nemažai 

nuotolinių ir hibridinių susitikimų. Metodinė veikla buvo planuojama su rajono dalykų mokytojų metodinės veiklos koordinatoriais, mokytojais, švietimo pagalbos 

specialistais, mokyklų vadovais. Daugiau dėmesio skirta ugdymo turinio atnaujinimo (UTA) temai (31 metodinis renginys, skirtas UTA). Dalykų mokytojų 

metodinės veiklos rajone koordinatoriai, dalykų mokytojai, dalyvavę NŠA UTA mokymuose, dalinosi mokymų patirtimi, buvo aptariami ilgalaikio planavimo, 

vertinimo pagal pasiekimų lygius, kompetencijų ugdymo klausimai, dalykų turinio integracija, skaitmeninių priemonių panaudojimo patirtis, diskutuojama apie 

pasikeitusį dalyko ugdymo turinį pagal klasių koncentrus, aptarta respublikinių metodinių leidinių dalykų mokytojams informacija, diskutuota apie darbą su 

specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniais ir pan. Sudarytos rajono mokytojų darbo grupės, kurios parengė „Rekomendacijas priešmokyklinio amžiaus vaikų 

vertinimui dirbant pagal atnaujintas priešmokyklinio ugdymo programas“ ir „Rekomendacijas būsimajam pirmokui“. Metodinių renginių metu taip pat diskutuota 

aktualiais mokinio pažangos ir pasiekimų gerinimo, pamokos kokybės užtikrinimo, specialiųjų poreikių turinčių mokinių ugdymo, skaitymo įgūdžių tobulinimo, 

https://www.google.com/maps/d/viewer?mid=1s3ZC7_q9eJt_NEsxt8UTIk-chCjtYbU&ll=55.87915128499262%2C21.2554172591374&z=14


 

5 

 

STEAM ir kt. klausimais. Parengtas grįžtamojo ryšio apie metodinės veiklos renginių kokybę klausimynas. Pravesta 10 atvirų pamokų, veiklų ikimokyklinio 

ugdymo mokytojams, integruotų ir atskirų dalykų pamokų. Koordinuoti rajono mokyklų ir Centro inicijuoti metodiniai renginiai (konkursai, festivaliai, 

konferencijos, parodos ir pan.), 3 konkursai pagal 2023 metų Lietuvos mokinių dalykinių olimpiadų (II etapo), konkursų ir kitų Kretingos rajono renginių grafiką 

(„Raštingiausias pradinukas“, „Koram žemaitėška“, „Mano plunksnelė 2023“). Toliau buvo tęsiamos projekto „Mokytojas-mokytojui“ veiklos: įvyko 6 

susitikimai (5 individualios ir grupinės konsultacijos, 1 supervizija). Projekte dalyvavo 10 mokytojų, juos konsultavo 6 mentoriai. Buvo įgyvendintos Mokinių 

pasiekimų ir pažangos gerinimo Kretingos rajono švietimo įstaigose 2022–2024 m. priemonių plano veiklos. Vyko rajono mokytojų, švietimo pagalbos specialistų 

ekspertų apskritojo stalo diskusija „Dalyko mokytojo eksperto, švietimo pagalbos specialisto eksperto įžvalgos mokinių pasiekimų ir pažangos gerinimui“, kurios 

metu aptartos galimybės pristatyti ekspertų metodines iniciatyvas rajono mokytojams. 10 mokytojų ekspertų dalijosi UTA įžvalgomis, patirtimi iš NŠA UTA 

mokymų, VBE vertinimo patirtimi, pristatė metodines priemones mokinių pasiekimų gerinimui. Patirtimi (pranešimai, atviros veiklos) su rajono mokytojais 

dalijosi 11 mokytojų iš 19 besiatestuojančių 2023 m. mokytojų (58 proc.). 5 mokytojai ekspertai buvo rajono dalyko mokytojų metodinės veiklos koordinatoriai. 

Metodinė taryba dalyvavo 2 susitikimuose, kurių metu teikė pasiūlymus dėl metodinės veiklos, kvalifikacijos tobulinimo efektyvinimo rajone, prioritetinių 

metodinės veiklos, kvalifikacijos tobulinimo krypčių. Centro edukaciniam bankui per 2023 m. pateikti 32 darbai, suorganizuotos 24 parodos: 9 – autorinės, 6 – 

virtualios, 9 – teminės. Jose autorinius, mokinių ar ugdytinių darbus pristatė 23 mokytojai (individualiai arba mokytojų grupė ugdymo įstaigos vardu), 7 Trečiojo 

amžiaus universiteto nariai, 1 vaikų priežiūros darbuotoja, 1 mokinė. Virtualias parodas, paskelbtas Centro „Facebook“ paskyroje, peržiūrėjo 2435 asmenys. Nuo 

sausio mėnesio įvairių renginių (konkursų, parodų, konferencijų ir pan.) nuostatai pradėti su mokyklomis derinti per dokumentų valdymo sistemą „Kontora“.  

Įgyvendinant trečią uždavinį – Sudaryti sąlygas mokiniams įsivertinti dalykines žinias, lavinti mokslinį kritinį mąstymą, kūrybiškumą, savarankiškumą 

– Centras vadovavosi 2023 m. Lietuvos mokinių dalykinių olimpiadų (II-jo etapo), konkursų ir kitų Kretingos rajono renginių grafiku, patvirtintu Centro 

direktoriaus 2022 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V1-99 „Dėl 2023 metų Lietuvos mokinių dalykinių olimpiadų (II-ojo etapo), konkursų ir kitų renginių rajono 

grafiko patvirtinimo“. 2023 m. buvo suplanuota 40 renginių, iš kurių įvyko 38 renginiai: 26 olimpiados, 12 konkursų. Atšaukta 1 olimpiada ir 1 konkursas 

nesusirinkus dalyviams. Renginiuose dalyvavo 945 Kretingos rajono mokiniai. 2023 m. įvyko 3 nauji renginiai: 2 olimpiados ir 1 konkursas. Parengta mokyklinio 

olimpiadų etapo vykdymo lentelė, 2022 –2023 m. m. rajoninių olimpiadų suvestinė. 2023 m. į respublikinius olimpiadų ir konkursų etapus išsiųsti 45 rajoninio 

etapo dalyviai.  

Siekiant įgyvendinti ketvirtąjį uždavinį – Inicijuoti, organizuoti ir vykdyti karjeros ugdymo renginius – buvo organizuoti 5 bendri karjeros ugdymo 

renginiai: rajono mokyklų 3 klasių mokinių piešinių paroda „Matuojuosi profesiją“, rajono 5–8 klasių mokinių protų mūšis ir viktorina „Ką žinai apie profesijas 

ir darbo pasaulį”, renginys „Teatras. Scena ir užkulisiai” ir „Studijų mugė 2023“. Lankytasi ir studijų mugėse „Studijų regata 2023“ Klaipėdoje, „Karjera&studijos 

2023” Vilniuje. Visų bendrų veiklų metu skatinamas rajono mokinių, pedagogų bendravimas ir bendradarbiavimas. Rajone sukurtas „Jaunojo pedagogo klubas“, 

kurio tikslas – populiarinti pedagogo profesiją. Sudarytas Kretingos miesto ir rajono įstaigų, priimančių 9–12 kl. mokinius socialinei-pilietinei veiklai atlikti, 

sąrašas ir Kretingos rajono įstaigų, priimančių mokinius susipažinti su profesija/darbais, duomenų bazė. Buvo pravesti 685 užsiėmimai (179 užsiėmimai 1–4 



 

6 

 

klasėse, 289 užsiėmimai 5–8 klasėse, 217 užsiėmimų 1–4 gimnazijos ir 9–10 klasėse), 132 individualios konsultacijos, pradėtos vesti integruotos karjeros ugdymo 

pamokos. Siekiant gerinti savo veiklas, dalintis patirtimi, įkurtas metodinis karjeros specialistų būrelis. 

Įgyvendinant penktąjį uždavinį – Koordinuoti neformalaus suaugusiųjų švietimo paslaugų teikėjų tinklą Kretingos rajone – Kretingos rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. T2-38 Centras paskirtas Kretingos rajono savivaldybes neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio 

mokymosi veiksmų plano 2023–2025 m. įgyvendinimo koordinatoriumi. Nuo 2023 rugsėjo 1 d. Centre įsteigtas metodininko, atsakingo už neformalųjį 

suaugusiųjų švietimą, etatas. Siekiant užmegzti bendradarbiavimo ryšius, dalyvauta susitikimuose su paslaugų teikėjais, aptartos galimos bendros veiklos, rinkti 

duomenys apie Kretingos rajone programas vykdančius neformalaus suaugusiųjų švietimo paslaugų teikėjus. Buvo organizuota suaugusiųjų neformaliojo švietimo 

mokymosi savaitė „Mokymosi tinklai ” ir viešinimo renginys „Mokiausi. Mokausi. Mokysiuos”.  

 

PEDAGOGINĖS PSICHOLOGINĖS PAGALBOS SKYRIUS 

 Tikslas. Stiprinti teigiamas visuomenės ir švietimo bendruomenės nuostatas į įtrauktį švietime, didinant švietimo pagalbos prieinamumą. 

Įgyvendinant pirmąjį uždavinį – Įvertinti rajono mokinių specialiuosius ugdymosi poreikius, skatinant ankstyvosios intervencijos paslaugų gavimą jau 

ikimokykliniame amžiuje – PPP skyriaus specialistai įvertino 90 ikimokyklinio amžiaus ir 30 priešmokyklinio amžiaus vaikų. Mokytojai ir specialistai kuo 

ankstyvesniame amžiuje siūlė tėvams įsivertinti vaiko raidą pedagoginės psichologinės pagalbos skyriuje, kad vaikui būtų suteiktos ankstyvosios intervencijos 

paslaugos (ne tik logopedo bei psichologo, bet ir specialiojo ir socialinio pedagogų). Dėl ankstyvojo amžiaus vaikų raidos įsivertinimo kreipėsi ne tik ugdymo 

įstaigų specialistai, bet ir patys tėvai, kad ikimokyklinio amžiaus vaikams būtų atliktas išsamus raidos vertinimas. Skyriaus specialistai (logopedas, psichologas 

ir specialusis pedagogas), įvertindami ankstyvojo amžiaus vaikų raidą, naudojo standartizuotą DISC metodiką. PPP skyriaus specialistai parengė išsamias 

rekomendacijas ugdymo įstaigų mokytojams, švietimo pagalbos specialistams, tėvams apie darbą su vaikais, turinčiais didelių specialiųjų ugdymosi poreikių. 

Buvo atlikti 97 išsamūs pedagoginiai psichologiniai įvertinimai mokiniams, ugdomiems pagal pradinio ugdymo programą, t. y. 17 mokinių daugiau nei 2022 m. 

ir 43 mokiniams, ugdomiems pagal pagrindinio ugdymo bendrąją programą, t. y. 13 mokinių daugiau nei 2022 m. Iš viso PPP skyriaus specialistai atliko 260 

išsamių kompleksinių pedagoginių psichologinių įvertinimų, t. y. 33 įvertinimais daugiau nei 2022 m. PPP skyriaus psichologai teikė psichologinę pagalbą visoms 

rajono švietimo įstaigoms. Pagal PPP skyriaus nuostatus, pagalba pirmiausia teikiama toms ugdymo įstaigoms, kuriose nėra psichologo. Psichologinės pagalbos 

kreipėsi tėvai, vaikai, mokytojai.  Konsultacijas lankė ne tik paauglių tėvai, bet ir tėvai, auginantys ikimokyklinio amžiaus vaikus. 2020 m. įvyko 981 konsultacija, 

2021 m. – 1852 konsultacijos, 2022 m. – 2066 konsultacijos, o 2023 m. – 2746 konsultacijos, t. y. 680 konsultacijų daugiau nei 2022 m. Konsultacijas lankė 636 

klientai. Socialinė pedagoginė pagalba buvo teikiama mokiniams, tėvams, mokytojams, švietimo pagalbos specialistams, vaiko gerovės komisijos nariams, 

socialiniams darbuotojams. Vestos individualios ir grupinės konsultacijos dėl vaikų socialinių įgūdžių lavinimo, patyčių prevencijos. Nuo 2023 m. PPP skyriuje 

buvo teikiama surdopedagogo pagalba vaikams, turintiems klausos sutrikimų. Surdopedagogė pagalbą teikė 5 mokiniams. 



 

7 

 

Įgyvendinant uždavinį – Organizuoti švietėjišką konsultacinę pagalbą, skatinant įtrauktį švietime ir mažinant visuomenės stigmatizuojantį požiūrį į 

specialiųjų ugdymosi poreikių turinčius asmenis –PPP skyriaus specialistai bendradarbiavo su švietimo įstaigomis, tenkinant įstaigų švietėjiškos veiklos 

poreikius. PPP skyriaus komanda efektyviam sudėtingų krizės atvejų sprendimui parengė „Skubios pedagoginės psichologinės pagalbos švietimo įstaigoms 

teikimo (išskyrus krizinių situacijų valdymą) tvarkos aprašas“ (2023 m. vasario 23 d. įsakymu Nr. V1-34). Pagal šį aprašą švietimo įstaigos sudėtingų atvejų 

aptarimui kvietėsi mobilią PPP skyriaus komandą. Centras buvo projekto „Tėvystės perdegimo įveika per kultūros ir meno intervencijas: vaiko negalios situacija“ 

partneris. Projekto metu PPP skyrius padėjo vykdyti tėvystės perdegimo prevenciją per kultūros ir meno intervencijas tėvams, kurie augina vaikus su psichikos ir 

elgesio sutrikimais ir patiria psichikos sveikatos rizikos veiksnius, siekia išsiugdyti psichologinio atsparumo įgūdžius ir socialines-emocines kompetencijas 

pasitelkiant kultūros ir meno intervencijas bei užtikrinti meno ir kultūros intervencijas, atliepiančias vaikų su psichikos ir elgesio sutrikimais neurosensomotorinius 

poreikius.  

TURIZMO INFORMACIJOS CENTRAS 

Tikslas. Vystyti turizmo informacinių paslaugų teikimą, kuriant patrauklų rajono įvaizdį.  

Turizmo informacijos centras (toliau – TIC) įgyvendindamas pirmąjį uždavinį – Plėtoti turizmo paslaugų įvairovę ir kurti naujus turistinius produktus 

– bendradarbiavo su Kretingos rajono turizmo verslo atstovais, kitų savivaldybių turizmo informacijos centrais, turizmo skatinimo agentūra „Keliauk Lietuvoje“, 

įvairiomis žiniasklaidos priemonėmis, Lietuvos Respublikos ambasada Latvijoje, Lietuvos Respublikos ambasada Nyderlandų karalystėje. Siekiant užtikrinti, jog 

turistams kuo lengviau ir greičiau būtų prieinama turistinė informacija, nuolat plečiamas reklaminės medžiagos stovų tinklas Kretingos rajono labiausiai turistų 

lankomose vietose. Šiemet pastatyti nauji reklaminės medžiagos stovai Vyskupo M. Valančiaus sodyboje, Darbėnų miestelio centre, kaimo turizmo sodyboje 

„Vienkiemis“, Kretingos muziejuje. Atnaujinti ir A3 formato stilizuoti miesto ir rajono žemėlapiai, kurie talpinami šiuose stovuose. TIC organizavo įvairias 

iniciatyvas siekdamas pritraukti turistus: sėkmingai vykdė projektą „Surink Lietuvą“, bendradarbiavo su „Ryterna Modul Mototourism Rally“ organizatoriais. 

TIC dalyvavo projekte „Jaunimo savanoriška tarnyba”. Projekto Jaunimo savanoriška tarnyba programoje, pagal kurią, buvo priimta 1 savanorė. Jubiliejinės 

miesto šventės metu Kretingos miesto svečiams buvo pristatytos 2 naujos ekskursijos: „Grafų Tiškevičių legendos“, „Kuršiškojo Kretingos lopšio paslaptys“ ant 

Ėgliškių-Andulių piliakalnio. Vasaros sezono metu TIC lankytojus kvietė į nuolatines ekskursijas: trečiadieniais „Grafų Tiškevičių legendos“, ketvirtadieniais 

„Kretingos požemiai. Jeigu sienos prabiltų“ ir šeštadieniais „Vienuolių takais“. Norintiems su Kretinga susipažinti savarankiškai parengtos ir išleistos skrajutės 

„Grafų Tiškevičių kelias“. Atnaujinta brošiūra „Kretingos rajonas ieškantiems nuotykių“. Siekiant skatinti turizmą šaltuoju metu laiku, bendradarbiaujant su 

Žemaitijos turizmo informacijos centru, nufilmuota laida „Kelionės tikslas – Žemaitija“. Atsižvelgiant į lankytojų poreikius šiais metais išleista 18 skirtingų 

kategorijų reprezentacinių suvenyrų su Kretingos, Žemaitijos ir Lietuvos simbolika. Per 2023 metus parduota suvenyrų už 4625,17 eurų, t.y. 631,38 eurais daugiau 

negu 2022 metais. 

Įgyvendinant antrąjį uždavinį – Pristatyti Kretingos rajono turizmo galimybes vietos ir užsienio rinkoms – 2023 m. TIC apsilankė 11 092 lankytojai ( 

apie 92 proc. iš jų lietuviai). Vasaros sezono metu Kretingos rajoną aplankė 6683 lankytojai iš Lietuvos ir užsienio šalių, o tai yra 14,5 proc. daugiau nei 2022 m. 



 

8 

 

vasarą. Kretingos rajono turizmo ištekliai pristatomi vietos ir užsienio rinkoms parodų ir miestų švenčių metu. Kartu su Klaipėdos regiono turizmo informacijos 

centrais sudalyvauta tarptautinėje turizmo parodoje „Balttour“ Rygoje (LV), parodoje „Rinkis prekę lietuvišką“, Jūros šventėje Klaipėdoje ir Sostinės dienose 

Vilniuje. 2023 m. Kretingos rajono TIC suorganizavo 139 ekskursijas. Populiariausia iš jų „Vienuolių takais“. Buvo užsakyta 11 edukacinių ekskursijų „Vienuolių 

takais” (5–9 klasių mokiniams) pagal Kultūros pasą. Ekologinio turizmo skatinimui buvo organizuoti 4 dviračių žygiai. Pristatyta nauja edukacija Klaipėdos 

regiono gidams „Žemaitiški patiekalai Nasrėnuose“, dalyvauta vasaros iššūkyje „Keliauk ir paspirtuką gauk”. TIC kvietė susipažinti su Salantų regioninio parko 

lankytojų centru, pabuvoti tekstilės kultūrinį paveldą saugojančiame amatų centre „Tekstilės kelias“ ir pažvelgti į archeologijos, etnografijos ir istorijos lobynus, 

kuriuos saugo Kretingos muziejus. Informacija apie Kretingos rajoną publikuojama užsakomuosiuose straipsniuose ir reklamos žurnaluose: „Vakarai“ (2) ir 

„Lietuvos pajūris“ (1), „Moters savaitgalis” (1), dienraštis „Kauno diena“ (1), laikraščiai „Pajūrio naujienos” (3) ir „Vakarų ekspresas” (4), portalas lrytas.lt (12). 

Vyko radijo laidos „Lietuvos diena“ tiesioginė transliacija su Kretingos TIC, kurioje trumpai pristatyta, kodėl verta atvykti į Kretingos rajoną. Kretingos TIC 

interneto svetainėje www.aplankykkretinga.lt pristatyti 5 nauji turistiniai maršrutai: „Maršrutas šeimos atostogoms“, „Pakeliaukime po Kretingą“, „Pažintis su 

Kretinga“, „Grafų Tiškevičių kelias“ ir „Kalėdoms papuošta Kretinga“. Pasitelkus Google Analytics įrankį nuolat stebimi svetainės lankytojų srautai ir veiksmai. 

Stebėsenos metu nustatyta, kad Kretingos rajono TIC svetainę www.aplankykkretinga.lt 2023 metais aplankė 47 000 lankytojų.  

 

http://www.aplankykkretinga.lt/
http://www.aplankykkretinga.lt/


 

9 

 

III. 2024 METŲ TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

NEFORMALUSIS ŠVIETIMAS 

Tikslas. Plėtoti kokybiškas švietimo pagalbos paslaugas telkiant švietimo įstaigų bendruomenes ir atliepiant jų poreikius 

1 uždavinys. Tenkinti pedagogų profesinio tobulinimo, saviraiškos poreikius, padedant įgyti bendrąsias ir profesines kompetencijas 

Eil. 

Nr. 
Priemonės Atsakingi vykdytojai Data Laukiamas rezultatas Pastabos 

1.1. Kvalifikacijos tobulinimo (pedagoginių 

darbuotojų skaitmeninių kompetencijų 

stiprinimui, ugdymo praktikos ir didaktikos 

kompetencijų gilinimui ir kompetencijų, 

reikalingų įtraukties principo įgyvendinimui), 

programų (40 ir daugiau ak. val. ) rengimas ir 

vykdymas  

Metodininkai, atsakingi 

už kvalifikacijos 

tobulinimą 

Sausis – gruodis 

 

6 naujai registruotos ir 15 tęsiamų 40 ir daugiau ak. val. 

pedagogų kvalifikacijos tobulinimo (toliau – PKT) 

programų švietimo įstaigų bendruomenėms 

 

1.2 Kvalifikacijos tobulinimo programų 

finansuojamų Savivaldybės rengimas ir 

vykdymas  

 

Metodininkai, atsakingi 

už kvalifikacijos 

tobulinimą 

Sausis – gruodis Matematikos mokytojams („Kūrybinga ir atsakinga mokytojo 

veikla šiandieninėje matematikos pamokoje“); 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo mokytojams 

(„Šiuolaikinė ugdymo praktika, didaktika, inovacijos 

ikimokykliniame/priešmokykliniame ugdyme“); 

metodinių būrelių koordinatoriams („Šiandieninio ugdymo 

strategijos, didaktikos, praktikos“). Dalyvauja100 rajono 

mokytojų 

Baigta 

vadovų 

lyderystės 

PKT 

(ikimokykl. 

ugdymo 

įstaigų 

vadovų) 

1.3. „Tūkstantmečio mokyklų“ programos (40–60 

ak. val.) kvalifikacijos tobulinimo programų 

vykdymas 

  

Metodininkai, atsakingi 

už kvalifikacijos 

tobulinimą, direktoriaus 

pavaduotojas 

neformaliajam švietimui 

Sausis – gruodis Vykdomos keturios TŪM programos. 

„Lyderystės mokymai“,   

„Švietimo pagalba mokinio sėkmei įtraukiojo ugdymo 

kontekste“,  

„Kūrybiškumo ugdymas“,   

„STEAM – pažinimas ir pritaikymas“ 

 

1.4. Kvalifikacijos tobulinimo renginių, skirtų 

atnaujinto ugdymo turinio programoms 

įgyvendinti organizavimas 

Metodininkai, atsakingi 

už kvalifikacijos 

tobulinimą 

Sausis – gruodis UTA tema suorganizuotos (8) kvalifikacijos tobulinimo 

veiklos, dalyvaus 50 proc. rajono mokytojų 

 



 

10 

 

1.5. Antikorupcinių mokymų švietime 

organizavimas 

Metodininkai, atsakingi 

už kvalifikacijos 

tobulinimą 

Kovas, lapkritis Suorganizuotos 2 paskaitos, seminarai (50 dalyvių)  

1.6. Seminarų, mokymų, paskaitų lygių galimybių, 

nacionalinio saugumo, pilietiškumo temomis 

organizavimas ir vykdymas 

Metodininkai, atsakingi 

už kvalifikacijos 

tobulinimą 

Vasaris, balandis, 

lapkritis 

Suorganizuotos 3 paskaitos, seminarai (60 dalyvių)  

1.7. Mokymų apie smurto ir priekabiavimo 

prevencija, kvaišalų vartojimo prevencija 

organizavimas 

Metodininkai, atsakingi 

už kvalifikacijos 

tobulinimą 

Balandis, spalis Suorganizuotos 2 paskaitos, seminarai (50 dalyvių)  

1.8. Seminarų apie duomenų apsaugą įstaigoje 

organizavimas 

Metodininkai, atsakingi 

už kvalifikacijos 

tobulinimą 

Kovas Suorganizuotas 1 seminaras (25 dalyvių)  

1.9. Pedagogų kvalifikacijos tobulinimo poreikio 

stebėsena, kvalifikacijos tobulinimo renginių 

grįžtamojo ryšio analizė 

Metodininkai, atsakingi 

už kvalifikacijos 

tobulinimą 

Gruodis Atlikta apklausa, analizė, pateiktos rekomendacijos. 

Apklausta 100 proc. mokyklų 
 

1.10 Metodinių būrelių veiklų koordinavimas Metodininkas atsakingas 

už metodinę veiklą 

Sausis – gruodis Parengti metodinių būrelių veiklų planai ir ataskaitos (25)  

1.11 Paraiškos teikimas Erasmus+ KA122 projektui 

tema „Minkštųjų kompetencijų ugdymas 

profesinei sėkmei“. 

Metodininkas atsakingas 

už projektus 

Vasaris Parengta ir pateikta paraiška finansavimui gauti (1)  

1.12 Programos „Anglų kalba asmeninei pažangai 

A1/A2” įgyvendinimas. 

Metodininkas atsakingas 

už projektus 

Rugsėjis Įvertinta, aktyvi programa svetainėje kursuok.lt (1) 

 
 

1.13 Projektų paraiškų rengimas, projektų 

įgyvendinimas (Erasmus+). Naujų projektų 

identifikavimas, informacijos apie projektus 

surinkimas, ryšių su potencialiais partneriais 

užmezgimas 

Metodininkas atsakingas 

už projektus 

Spalis Pateikta paraiška finansavimui gauti (1). Sudaryta duomenų 

bazė  
 

 

2 uždavinys. Skatinti pedagogų profesinės, kūrybinės, kultūrinės ir pilietinės patirties sklaidą 

Eil. 

Nr. 
Priemonės Atsakingi vykdytojai Data Laukiamas rezultatas Pastabos 

http://www.kursuok.lt/


 

11 

 

2.1. Renginių, skirtų mokytojų gerosios patirties 

sklaidai, organizavimas 

Metodininkas, atsakingas už 

metodinę veiklą 

Sausis – gruodis Suorganizuotos veiklos (7) 2 priedas 

2.2. Konferencija apie UTA įgyvendinimo patirtis 

organizavimas 

Metodininkas, atsakingas 

už metodinę veiklą 

Balandis – gegužė Mokytojai dalinsis patirtimi, aptars sėkmes ir iššūkius 

įgyvendinant atnaujinto ugdymo turinį 
 

2.3. Dalijimasis patirtimi apie įtraukųjį ugdymą  Metodininkas, atsakingas 

už metodinę veiklą 

Vasaris – gruodis Suorganizuotos metodinės valandos (5), apskrito stalo 

diskusijos (5), praktinės veiklos (3) 
 

2.4. Forumo apie įtraukiojo ugdymo patirtis 

mokytojams organizavimas 

Metodininkas, atsakingas 

už metodinę veiklą 

Vasaris Aptarti iššūkiai ir galimybės sėkmingam įtraukties 

įgyvendinimui (1) 
 

2.5. Edukacinio banko pildymas metodinėmis 

priemonėmis  

Metodininkas, atsakingas 

už metodinę veiklą 

Sausis – gruodis Edukacinis bankas papildytas 20 ir daugiau priemonių   

2.6. Kretingos rajono švietimo įstaigų ir Centro 

inicijuotų metodinių renginių organizavimas ir 

vykdymas 

Metodininkas, atsakingas 

už metodinę veiklą 

Sausis – gruodis Dalyvaudami metodiniuose renginiuose, mokytojai turės 

galimybę tobulinti savo kompetencijas 
 

 3 uždavinys. Sudaryti sąlygas mokiniams įsivertinti dalykines žinias, lavinti kritinį mąstymą, kūrybiškumą 

Eil. 

Nr. 
Priemonės Atsakingi vykdytojai Data Laukiamas rezultatas Pastabos 

3.1. Mokinių olimpiadų rajoninių etapų 

organizavimas ir vykdymas 

Metodininkas, atsakingas 

už olimpiadas konkursus 

Sausis – gegužis Organizuotos ir vykdytos 38 olimpiados ir konkursai  

3.2. Rajoninių konkursų ir kitų renginių organizavimas 

ir vykdymas 

Metodininkas, atsakingas už 

olimpiadų/konkursų 

organizavimą ir vykdymą 

Sausis – gegužis Organizuota ir vykdyta 15 konkursų ir renginių  

3.3. Savivaldybės finansuojamų rajoninių renginių 

organizavimas 

 

Metodininkas, atsakingas už 

olimpiadų/konkursų 

organizavimą ir vykdymą 

Kovas, birželis-lapkritis Organizuoti ir įvykdyti 3 savivaldybės renginiai: Tarpinstitucinės 

(mokyklos, šeimos ir kt. institucijos) krepšinio 3X3 varžybos 

„Draugaukime...“; 

Kretingos rajono prevencinis konkursas „Ateik. Sužinok. 

Varžykis.”; 

Komandinė jaunųjų matematikų olimpiada profesoriaus Vytauto 

Liutiko prizui laimėti 

 

 4 uždavinys. Plėtoti ugdymo karjerai veiklas 

Eil. Priemonė Atsakingi vykdytojai Data Laukiamas rezultatas Pastabos 



 

12 

 

Nr. 

4.1. Mokinių, jų tėvų-globėjų konsultavimas karjeros 

klausimais 

Karjeros specialistės Sausis – gruodis    30 proc. gimnazijos klasių mokinių gavo individualias 

konsultacijas, pravestos teminės karjeros ugdymo pamokos 

90~100 proc. mokiniams, pravestos integruotos karjeros 

ugdymo pamokos 10 proc. mokiniams 

 

4.2. Profesiniam orientavimui skirtų veiklų ir 

renginių mokiniams organizavimas  

Karjeros specialistės Sausis – gruodis Suorganizuoti 5 renginiai: 

• viktorina „Turizmo industrija: veikla ir profesijos“; 

• virtuali pradinių klasių mokinių piešinių paroda 

„Matuojuosi profesiją“; 

• protmūšis „Ką žinai apie profesijas ir darbo pasaulį“; 

• video filmų kūrimas tema „Pasimatuok profesiją“; 

• renginys „Studijų mugė“. 

Visuotinė atvirų durų diena tėvų darbovietėse „Šok į tėvų 

klumpes“ organizavimas rajone 

 

4.3. 

Profesinio orientavimo paslaugų teikimo 

socialinių partnerių paieška 

Karjeros specialistės Sausis – gruodis Bendradarbiaujant su Lietuvos aukštosiomis ir profesinėmis 

mokyklomis, suorganizuoti bent vienos mokyklos studijų 

galimybių pristatymą ne tik moksleiviams, bet ir tėvams 

 

4.4. 
Duomenų kaupimas ir stebėsena apie profesinio 

orientavimo paslaugų poreikį 

Karjeros specialistės Sausis – gruodis Pateikti duomenys UKSIS sistemai 
 

5 uždavinys. Koordinuoti neformalaus suaugusiųjų švietimo paslaugas Kretingos rajone  

Eil. 

Nr. 
Priemonė Atsakingi vykdytojai Data Laukiamas rezultatas Pastabos 

5.1. Kasmetinės suaugusiųjų mokymosi renginių 

savaitės organizavimas ir viešinimas 

Metodininkas, atsakingas 

už neformalųjį 

suaugusiųjų švietimą 

Lapkritis Mokymosi savaitės renginys ir mokymosi savaitė Kretingoje 

(2)  

5.2. Neformaliojo suaugusiųjų švietimo veiklų 

sklaida per socialinę partnerystę įtraukiant 

švietimo, verslo, socialines ir kultūros įstaigas 

Metodininkas, atsakingas 

už neformalųjį 

suaugusiųjų švietimą 

Sausis – gruodis Neformaliojo suaugusiųjų švietimo teikėjai organizuos 

suaugusiųjų mokymosi motyvacijos didinimo informacines 

kampanijas (10) 

 

5.3. Neformaliojo suaugusiųjų švietimo 

iniciatyvinės grupės sukūrimas 

Metodininkas, atsakingas 

už neformalųjį 

suaugusiųjų švietimą, 

paslaugų teikėjai 

Vasaris Pagerės neformaliojo suaugusiųjų švietimo teikėjų 

bendradarbiavimas, geriau atliepti suaugusiųjų švietimo 

dalyvių lūkesčiai 
 



 

13 

 

5.4. Bendrų švietėjiškų renginių su socialiniais 

partneriais organizavimas 

Metodininkas, atsakingas 

už neformalųjį 

suaugusiųjų švietimą, 

paslaugų teikėjai 

Birželis, spalis Organizuota Senjorų dieną Kretingos miesto ir rajono 

senjorams. Populiarinamos suaugusiųjų neformalaus švietimo 

veiklos, pagerės bendradarbiavimas tarp įvairių institucijų 
 

PEDAGOGINĖS PSICHOLOGINĖS PAGALBOS SKYRIUS 

Tikslas. Stiprinti teigiamas visuomenės ir švietimo bendruomenės nuostatas į įtrauktį švietime, didinant švietimo pagalbos prieinamumą 

1 uždavinys. Įvertinti rajono mokinių specialiuosius ugdymosi poreikius, skatinant ankstyvosios intervencijos paslaugų gavimą jau ikimokykliniame amžiuje 

Eil. 

Nr. 
Priemonė Atsakingi vykdytojai Data Laukiamas rezultatas Pastabos 

1.1. Ikimokyklinio amžiaus vaikų įvertinimas, 

naudojant DISC metodiką 

PPP skyriaus logopedas, 

specialusis pedagogas, 

psichologas 

Sausis – gruodis Įvertinta iki 100 ikimokyklinio amžiaus vaikų. Ikimokyklinio 

ugdymo mokytojai ir specialistai kuo ankstyvesniame amžiuje siūlys 

tėvams įsivertinti vaiko raidą pedagoginės psichologinės pagalbos 

skyriuje, kad vaikui būtų suteiktos ankstyvosios intervencijos 

paslaugos (ne tik logopedo bei psichologo, bet ir socialinio 

pedagogo bei specialiojo pedagogo) 

 

1.2. DIRFloortime terapijos taikymas, dirbant 

su ikimokyklinio amžiaus vaikais, 

turinčiais didelių specialiųjų ugdymosi 

poreikių 

PPP skyriaus logopedas, 

psichologas, socialinis 

pedagogas  

Vasaris – gruodis Psichologas, socialinis pedagogas ir logopedas, taikydami 

DIRFloortime metodą, su šiuo metodu supažindins ir apmokys dirbti 

mokytojus, mokytojų padėjėjus, dirbančius su ikimokyklinio 

amžiaus vaikais, turinčiais didelių specialiųjų ugdymosi poreikių 

 

1.3 Mokyklinio amžiaus mokinių pedagoginis 

psichologinis įvertinimas ir specialiųjų 

ugdymosi poreikių nustatymas 

PPP skyriaus logopedas, 

specialieji pedagogai, 

socialinis pedagogas, 

psichologai 

Sausis – gruodis Įvertinta pirmiausia 1–5 klasių mokinius (iki 100 mokinių per 

metus), pirmą kartą bus įvertinti 6–8 klasių mokiniai (iki 10 mokinių 

per metus), kuriems mokymosi sunkumus sukelia gyvenimas kitoje 

kultūrinėje/kalbinėje aplinkoje, dėl sveikatos problemų, nepalankių 

aplinkos veiksnių ir/ar emocinių krizių 

 

1.4. Psichologinės, socialinės pedagoginės ir 

specialiosios pedagoginės pagalbos PPP 

skyriuje suteikimas kiekvienam Kretingos 

rajono mokyklų bendruomenių nariui ( jei 

tokia pagalba nesuteikiama ugdymo 

įstaigoje) 

PPP skyriaus logopedas, 

specialieji pedagogai, 

socialinis pedagogas, 

psichologai 

Sausis – gruodis Pagerės konsultuojamųjų psichinė sveikata, mokymosi pasiekimai, 

bendravimas. Įvykdyta apie 2500 konsultacijų 

 



 

14 

 

2 uždavinys. Organizuoti švietėjišką konsultacinę pagalbą, skatinant įtrauktį švietime ir mažinant visuomenės stigmatizuojantį požiūrį į specialiųjų ugdymosi poreikių 

turinčius asmenis 

Eil. 

Nr. 
Priemonė Atsakingi vykdytojai Data Laukiamas rezultatas Pastabos 

2.1. Pagalbos vaikams organizavimas: socialinių 

emocinių įgūdžių lavinimo grupės; praktiniai 

užsiėmimai įvairių gebėjimų mokiniams; 

sensorinės pasakos; praktiniai užsiėmimai 

pradinių klasių mokiniams, kuriems nustatyti 

įvairiapusiai raidos sutrikimai 

Socialinis pedagogas, 

psichologai 

Vasaris – gruodis Organizuota pagalba įvairių gebėjimų mokiniams, kuri skatina 

pagalbą ir pagarbą vaikams, turintiems specialiųjų ugdymosi 

poreikių, formuojant teigiamas nuostatas į įtrauktį švietime 
 

2.2. Pagalbos tėvams organizavimas: seminarų 

ciklas tėvams ; 

kūrybinės popietės 1-4 klasių mokiniams ir jų 

tėvams; 

grupės paauglių tėvams „Paauglystės 

kryžkelės“; 

patyriminiai užsiėmimai „Laikas kartu“ 5-6 

metų amžiaus vaikams ir jų tėvams; 

tėvystės įgūdžių lavinimo grupė 1-4 klasių 

mokinių tėvams; 

paskaitos, praktiniai mokymai 

Socialinis pedagogas, 

psichologai 

1 kartą/mėnesį 

 

1 kartą/mėnesį 

 

2 kartus/mėnesį 

 

1 kartą/mėnesį 

 

2 kartus/mėnesį 

pagal ugdymo įstaigų 

poreikį 

Sustiprėja vaikų ir tėvų tarpusavio santykis, geriau pažins 

vienas kitą, skirs kokybišką laiką vienas kitam, išbandys 

įvairias dailės terapijos technikas, pastiprins save tėvystėje 

 

2.3. Pagalbos švietimo bendruomenei 

organizavimas: apklausos „Mokytojų ir 

švietimo pagalbos teikėjų požiūris į įtraukųjį 

ugdymą Kretingos rajone“; 

forumas-diskusija „Priimti kiekvieną-misija 

(ne)įmanoma“; 

švietėjiškos veiklos organizavimas švietimo 

įstaigų bendruomenėms, tėvų ir vaikų 

įtraukimas, didinant jų pasitikėjimą švietimo 

pagalba 

PPP skyriaus vedėjas, 

specialistai 

 

Sausis 

 

 

Vasaris 

 

Sausis – vasaris 

Švietimo įstaigoms išsikėlus prioritetus, švietėjiška veikla bus 

organizuojama kokybiškiau, viešinant mokyklų gerąsias 

patirtis, bendrai ieškant sėkmingų kiekvieno mokinio 

įtraukties kelių. Daugiau organizuojama praktinių užsiėmimų, 

savipagalbos grupių ne tik tėvams, mokytojams, bet ir 

vaikams 
 

TURIZMO INFORMACIJOS CENTRAS 

Tikslas. Didinti Kretingos rajono kaip turistinės vietovės žinomumą ir patrauklumą 



 

15 

 

1 uždavinys. Kurti naujus turizmo produktus ir paslaugas, kurie atitiktų lankytojų poreikius 

Eil. 

Nr. 
Priemonė Atsakingi vykdytojai Data Laukiamas rezultatas Pastabos 

1.1. Reklaminės kampanijos, kviečiančios aplankyti 

Kretingos rajoną, sukūrimas 

Pavaduotoja turizmui,  

turizmo vadybininkai 

Sausis – birželis Reklaminės kampanijos viešinimas (1) 
 

1.2. Reprezentacinių suvenyrų leidyba atsižvelgiant 

į lankytojų poreikius 

Pavaduotoja turizmui,  

turizmo vadybininkai 

Sausis – gruodis  Išleisti skirtingų kategorijų suvenyrai (18) 
 

1.3. Paraiškos rengimas edukacinės ekskursijos 

finansavimui gauti pagal Kultūros paso sistemą  

Pavaduotoja turizmui,  

turizmo vadybininkai 

Rugsėjis – gruodis Pateikta Kultūros paso paraiška finansavimui gauti (1) 
 

1.4.  Edukacinės ekskursijos programos, kuri 

apjungtų kelias turizmo paslaugas, parengimas  

Pavaduotoja turizmui,  

turizmo vadybininkai 

Sausis – birželis Parengta edukacinės ekskursijos programa (1) 
 

2 uždavinys. Efektyviai ir tikslingai skleisti informaciją apie Kretingos rajono turizmo galimybes 

Eil. 

Nr. 
Priemonė Atsakingi vykdytojai Data Laukiamas rezultatas Pastabos 

2.1. Aktualių turistinių leidinių rengimas ir leidyba: 

Kretingos miesto ir rajono žemėlapis, brošiūra 

Poilsis šeimoms”, lankstinukas “Ekskursijos 

Kretingos mieste”, lankstinukas “Vasaros 

sezono ekskursijos Kretingos mieste”, brošiūra 

“Skonių kelionė po Kretingos rajoną” 

Pavaduotoja turizmui,  

turizmo vadybininkai 

Sausis – gruodis Parengti išleisti leidiniai (5) 

 

2.2. Kretingos rajono turistinių išteklių pristatymas 

tarptautinėje turizmo parodoje “Balttour” 

Rygoje, Klaipėdos ir Vilniaus miestų šventėse 

Pavaduotoja turizmui,  

turizmo vadybininkai 

Vasaris, liepa, 

rugsėjis 

Sudalyvauta tarptautinėje parodoje “Balttour” Rygoje, 

Klaipėdos ir Vilniaus miestų šventėse  

2.3. Turizmą skatinančių renginių ir ekskursijų 

organizavimas  

Pavaduotoja turizmui,  

turizmo vadybininkai 

Sausis – gruodis Suorganizuotos ekskursijos (100)  

ir renginiai (8)  



 

16 

 

2.4.  Informacinių pranešimų ir straipsnių apie 

Kretingos rajono turistinius išteklius 

viešinimas 

Pavaduotoja turizmui,  

turizmo vadybininkai 

Sausis – gruodis Parengti ir publikuoti straipsniai (6) 

 

2.5. Kretingos rajono turistinių išteklių pristatymas 

Vakarų Lietuvos turizmo informacijos centrų 

atstovams  

Pavaduotoja turizmui,  

turizmo vadybininkai 

Vasaris – birželis Suorganizuotas Vakarų Lietuvos turizmo informacijos centrų 

atstovų susitikimas Kretingoje (1)  

 

  



 

17 

 

1 priedas  

KRETINGOS RAJONO 2024 METŲ RENGINIŲ ŠVIETIMO BENDRUOMENEI PLANAS 

Eil. 

Nr. 
Data Renginio pavadinimas, veikla Vykdytojai (atsakingi) Vieta 

 

Tikslinė grupė  

 
1. 2024-01 Rajoninė ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo įstaigų vaikų, mokytojų, tėvų 

(globėjų) kūrybinių darbų parodos 

„Užgavėnių kaukė“ 

Lopšelio-darželio ,,Pasaka” komanda: Stasė 

Anužienė, ikimokyklinio ugdymo mokytoja 

metodininkė, Adelė Bytautienė, ikimokyklinio 

ugdymo vyr.  mokytoja, Inga Žiaušienė, 

priešmokyklinio ugdymo mokytoja metodininkė 

M. Valančiaus viešoji 

biblioteka 

Rajono ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų 

mokiniai, mokytojai, tėvai (globėjai) 

2. 2024-02/03 Tarptautinis ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų projektas „MANO LIETUVA – 

IŠ DAUG DALELIŲ“  

Salantų gimnazijos ikimokyklinio ugdymo 

skyriaus „Rasa” mokytojų komanda: Edita 

Kaniavienė, Aurelija Domarkienė, ikimokyklinio 

ugdymo mokytojos, Daiva Pučkorienė, 

direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

Nuotoliniu būdu Šalies ir užsienio ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų 

mokytojai, ugdytiniai ir jų tėvai. 

3. 

2024-02-26 – 

2024-03-01 

Regioninė IU ir PU ugdymo mokytojų ir 

mokinių edukacinių STEAM veiklų projektas 

„Kazys - pavasario šauklys” 

 

Renata Lazdauskienė, ikimokyklinio ugdymo 

mokytoja metodininkė, Ilona Vitkutė, 

ikimokyklinio ugdymo vyresnioji mokytoja, 

Giedrė Rusteikė, PU mokytoja metodininkė  

Simono Daukanto 

progimnazijos 

Rūdaičių skyrius 

Regioninė ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ugdymo mokiniai ir 

jų mokytojai 

4. 
2024-02 Rajoninė STEAM viktorina „Skaičiuoju, 

konstruoju, eksperimentuoju, kuriu pasaką“ 

Lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ komanda Lopšelis-darželis 

„Ąžuoliukas“ 

Priešmokyklinio ugdymo vaikai, 

mokytojai 

5. 

2024-02-27 Metodinė diena „Vaiko individuali veikla 

paruoštoje aplinkoje” 

Lopšelio-darželio „Pasaka” komanda Lopšelis-darželis 

„Pasaka”  

Kretingalės pagrindinės mokyklos 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo skyriaus ir Girkalių skyriaus 

mokytojai 

6. 

2024-03-18  

10.00 val. 

Rajoninis literatūrinis- edukacinis žaidimas 

„Knygosūkis“ (Knygnešio dienai paminėti) 

Zina Tenenienė, Jurgio Pabrėžos universitetinės 

gimnazijos bibliotekos vedėja  

Jurgio Pabrėžos 

universitetinės 

gimnazijos biblioteka 

Vydmantų, Salantų, Darbėnų, J. 

Pabrėžos universitetinės gimnazijų I 

klasių gimnazistų komandos 

7.  

2024-03 Respublikinė ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų, 

mokytojų, virtuali STEAM kūrybinių darbų 

paroda „Aš-žemei, žemė-man” 

Darbėnų gimnazijos komanda Darbėnų gimnazija Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo vaikai, mokytojai 

8.  

2024-03 Saugaus eismo viktorina „Mes gatvėje” Marijos Tiškevičiūtės mokyklos komanda Marijos Tiškevičiūtės 

mokykla 

Rajono ikimokyklinio, 

priešmokyklinio amžiaus vaikai ir jų 

mokytojai 



 

18 

 

9.  

2024-03 Respublikinė ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo mokytojų 

metodinių darbų paroda „Žaidžiu ir mokausi. 

Pirmosios raidės“  

Kurmaičių pradinės mokyklos komanda: Meilė 

Alčauskienė, priešmokyklinio ugdymo mokytoja, 

Ingrida Zajančauskaitė, ikimokyklinio ugdymo 

mokytoja  

Nuotoliniu būdu Respublikos ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ugdymo mokytojai  

10.  

2024-03-27 Metodinė diena „Priešmokyklinio amžiaus 

vaikų vertinimas” 

Dalyvaujančių mokyklų, darželių komandos Kurmaičių pradinė 

mokykla 

Kurmaičių pradinė mokykla, 

mokykla-darželis „Žibutė”, Klaipėdos 

lopšelis-darželis „Žilvitis”, Vydmantų 

gimnazijos ikimokyklinio ugdymo 

skyrius „Pasagėlė” komandos 

11.  

2024-03 Regioninė IU amžiaus mokinių STEAM 

edukacinių veiklų viktorina „Pažinkime 

Lietuvą” 

 

Lina Beniušienė, IU mokytoja metodininkė, 

Marija Narkienė, PU vyresnioji mokytoja, Vaida 

Ranciūtė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui  

Kretingos Simono 

Daukanto 

progimnazijos 

skaitykla 

IU 5 metų mokiniai 

12.  

2024-03 Respublikinis mokinių meninės saviraiškos 

festivalis „Širdies muzika” 

Jolanta Gecevičienė, muzikos mokytoja  Kretingos Marijos 

Tiškevičiūtės 

mokykla 

Respublikos 1-8, 9-12 (I-IV 

gimnazijos) klasių mokiniai ir jų 

mokytojai 

13.  

2024-03-14 Rajoninis vaikų saviraiškos  festivalis 

„Žemaitele Lietuvos” 

Lopšelio-darželio „Pasaka” komanda: 

Judita Viluckienė, meninio ugdymo mokytoja  

Kretingos muziejaus 

baltoji salė 

Rajono ikimokyklinio, 

priešmokyklinio amžiaus vaikai ir jų 

mokytojai 

14.  

2024-03 Respublikinė ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų ir 

mokytojų, tėvų kūrybinių darbų paroda ,,Iš 

STEAM raidelių sudėk žodelį“ 

  

V.Stančikienė, lopšelio-darželio „Pasaka” 

ikimokyklinio ugdymo mokytoja  

  

Virtuali paroda Respublikos ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo vaikai, 

mokytojai, tėvai (globėjai) 

15.  

2024-03 Respublikinė kūrybinių darbų paroda ,,Velykų 

margutis” 

Lopšelio-darželio „Pasaka” komanda Kretingos muziejaus 

teritorija 

Respublikos ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio, pradinio ugdymo 

vaikai, mokytojai, tėvai (globėja) 

16.  

2024-04 Rajono priešmokyklinio amžiaus vaikų 

varžytuvės „Judėk, mąstyk, nugalėk“ 

Kurmaičių pradinės mokyklos priešmokyklinio 

ugdymo mokytoja Meilė Alčauskienė 

Kurmaičių pradinė 

mokykla 

Kurmaičių pradinės mokyklos, 

Kūlupėnų M. Valančiaus pagrindinės 

mokyklos, S. Daukanto 

progimnazijos, S. Daukanto 

progimnazijos Rūdaičių skyriaus 

priešmokyklinio amžiaus vaikai, jų 

mokytojai  



 

19 

 

17.  

2024-04 arba 

05 

Žemaitijos regiono vaikų konferencija 

„Mes - mažieji žemaitukai“ 

 

Salantų gimnazijos ikimokyklinio ugdymo 

skyriaus „Rasa” mokytojų komanda 

Salantų 

ikimokyklinio 

ugdymo skyrius 

Žemaitijos regiono ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo mokytojų ir vaikų 

komandos 

18.  

2024-04-12 Rajoninis 1–4 klasių mokinių dailyraščio 

konkursas „Mano plunksnelė 2024“ 

Kurmaičių pradinės mokyklos komanda: Virginija 

Kvietkauskienė, direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui, Jurgita Česnavičienė, pradinio ugdymo 

mokytoja 

Darbai pateikiami 

Kurmaičių pradinei 

mokyklai  

Rajono pradinių klasių mokytojai, 1-4 

klasių mokiniai  

19.  
2024-04 Varžytuvės „Futboliukas“ 

 

Lopšelio-darželio „Pasaka“ komanda, lopšelis-

darželis „Pasaka“ komanda 

Kretingos miesto 

stadionas 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo vaikai, mokytojai 

20.  

2024-04 Metodinė diena „Įtraukusis ugdymas 

įstaigoje” 

Lopšelio-darželio „Pasaka” komanda Lopšelis-darželis 

„Pasaka”  

Slengių mokyklos- daugiafunkcinio 

centro ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo mokytojai 

21.  

2024-04 Metodinė diena „Tarpdalykinės integracijos 

iššūkiai, patirtys, atradimai“ 

Kretingos rajono Jokūbavo Aleksandro Stulginskio 

mokyklos-daugiafunkcio centro komanda 

Klaipėdos 

Tauralaukio 

progimnazija 

Kretingos rajono Jokūbavo 

Aleksandro Stulginskio mokyklos-

daugiafunkcio centro ir Klaipėdos 

Tauralaukio progimnazijos mokytojai 

22.  
2024-05 Žemaitijos regiono festivalis „Iš močiutės 

skrynios“ 

Lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ komanda Kretingos kultūros 

centras 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo vaikai, mokytojai 

23.  
2024-05 Respublikinis renginys. Ekspedicija „Kardo 

rinktinės partizanų takais“ 

Darbėnų gimnazijos komanda Darbėnų gimnazija 9–12 kl. mokiniai ir mokytojai 

24.  
2024-05 Respublikinė integruota gamtos mokslų 

veikla „Pamatyti, suprasti, atrasti” 

Darbėnų gimnazijos komanda Darbėnų gimnazija 5–8 kl. Mokiniai ir mokytojai  

25.  

2024-05 Kretingos rajono 1–4 klasių mokinių lauko 

gamtamokslinė konferencija ,,Stebiu, 

tyrinėju, pažįstu“  

Kartenos mokyklos-daugiafunkcio centro pradinio 

ugdymo mokytoja metodininkė Rima Bitautienė, 

pavaduotoja ugdymui Aušra Gedgaudienė 

Kartenos mokykla-

daugiafunkcis centras 

Rajono 1–4 kl. mokiniai ir pradinio 

ugdymo mokytojai 

26.  

2024-06 Metodinė diena „Įtraukties principai 

pradiniame ugdyme” 

Kurmaičių pradinės mokyklos, Gelgaudiškio 

“Šaltinio” specialiojo ugdymo centro komandos  

Gelgaudiškio 

“Šaltinio” specialiojo 

ugdymo centras 

Kurmaičių pradinės mokyklos, 

Gelgaudiškio “Šaltinio” specialiojo 

ugdymo centro bendruomenės  

27.  

2024-09 Pleneras „Rudens mozaika” 

 

 

Lopšelio-darželio „Pasaka“ komanda: Jūratė 

Balčytienė, ikimokyklinio ugdymo mokytoja 

metodininkė, Roma Lukienė, priešmokyklinio 

ugdymo vyresnioji mokytoja 

Lopšelis-darželis 

„Pasaka“ 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo vaikai, mokytojai 

28.  
2024-09 Sportinė pramoga „Su mankšta ir nuotaika 

puiki!” 

Lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ komanda Kretingos miesto 

stadionas 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo vaikai, mokytojai 



 

20 

 

29.  

2024-10 Respublikinė konferencija ,,Pamoka pagal 

atnaujintas Bendrojo ugdymo programas“  

Kretingos rajono Jokūbavo Aleksandro Stulginskio 

mokyklos-daugiafunkcio centro komanda 

Kretingos rajono 

Jokūbavo Aleksandro 

Stulginskio mokykla-

daugiafunkcis centas 

Kauno Aleksandro Stulginskio 

mokyklos, Kaltinėnų Aleksandro 

Stulginskio gimnazijos, Klaipėdos 

Tauralaukio  progimnazijos, Kartenos 

mokyklos-daugiafunkcio centro, 

Kūlupėnų Motiejaus Valančiaus 

pagrindinės mokyklos mokytojų 

komandos  

30.  

2024-10 Kretingos rajono 5–8 klasių mokinių viktorina 

„Gamtos žinovai“ 

Aušra Gedgaudienė, Kartenos mokyklos-

daugiafunkcio centro pradinio ugdymo 

pavaduotoja ugdymui, biologijos mokytoja 

metodininkė  

Kartenos mokykla-

daugiafunkcis centras 

Rajono 5–8 kl. mokiniai, gamtos 

mokslų ir biologijos mokytojai 

31.  
2024-11 Metodinė diena „Ugdymo aplinkos poveikis 

skirtingų gebėjimų turintiems vaikams“ 

Lopšelio-darželio „Pasaka” komanda Lopšelis-darželis 

„Pasaka”  

Rajono ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ugdymo mokytojai 

32.  
2024-11 Rajoninis edukacinis renginys vaikams 

„Sumanių vaikų klubas“ 

Lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ komanda Lopšelis-darželis 

„Ąžuoliukas“ 

Ikimokyklinio ugdymo mokiniai (4-

5m.), mokytojai 

33.  

2024-11 Kūrybinių darbų paroda „Grafaitė” Kretingos Marijos Tiškevičiūtės mokyklos 

komanda 

Kretingos Marijos 

Tiškevičiūtės 

mokykla 

Rajono ikimokyklinio, 

priešmokyklinio amžiaus mokiniai ir 

jų mokytojai 

34.  

2024-11 Tarptautinė konsultacija su JAV Elmhurst 

miesto (Čikagos vakarinio priemiesčio) Jorko 

bendruomenės vidurinės mokyklos 

specialiojo ugdymo centro specialistais ir 

mokytojais „Darbas su mokiniais, turinčiais 

elgesio ir emocijų sutrikimų“ 

Darbėnų gimnazijos komanda: Sonata Litvinienė, 

direktorė, Dalia Bružienė, direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui, logopedė, specialioji 

pedagogė Emilija Linaburgė. 

Zoom virtuali aplinka Bendrojo ugdymo įstaigų pedagogai, 

Sunlight Children's Aid (Saulutės 

organizacijos) remiamų ugdymo 

įstaigų pedagogai 

35.  
2024-11 Ikimokyklinio amžiaus mokinių tėvų darbų 

paroda „Miklūs piršteliai - sklandi kalba” 

Lina Kvajauskienė, Kurmaičių pradinės mokyklos 

ikimokyklinio ugdymo vyresnioji mokytoja  

Švietimo centras  Kurmaičių pradinės mokyklos 

ikimokyklinio amžiaus vaikų tėvai 

36.  

2024-11 Respublikinė konferencija „Kūrybiškumas: 

įgyvendiname atnaujintas priešmokyklinio ir 

pradinio ugdymo programas” 

Kurmaičių pradinės mokyklos komanda  Kurmaičių pradinė 

mokykla  

Respublikos priešmokyklinio 

ugdymo, pradinio ugdymo mokytojai 

37.  

2024-12 Kalėdų akcija „Kalėdų stebuklo belaukiant“ 

 

 

 

 

Lopšelio-darželio „Pasaka” komanda: Roma 

Lukienė, priešmokyklinio ugdymo vyresnioji 

mokytoja, Donata Ataitė-Endružienė, 

ikimokyklinio ugdymo mokytoja 

Lopšelis- 

darželis 

„Pasaka“ 

 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo vaikai, mokytojai 



 

21 

 

38.  

2024-12 Respublikinis ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų STEAM 

projektas „Žiemos miestelis“ 

Darbėnų gimnazijos Grūšlaukės skyriaus komanda Darbai pateikiami 

Darbėnų gimnazijos 

Grūšlaukės skyriui 

Rajono ikimokyklinio, 

priešmokyklinio amžiaus vaikai ir jų 

mokytojai 

 

  



 

22 

 

2 priedas 

2024 METŲ KRETINGOS RAJONO MOKYTOJŲ ATVIRŲ VEIKLŲ PLANAS 

Eil. 

Nr. 
Data Atviros veiklos pavadinimas Vykdytojai (atsakingi) Vieta Tikslinė grupė 

1.  2024-01-11 Atvira veikla - miuziklas  

„Senelio kelionė” 

Kurmaičių pradinės mokyklos muzikos mokytoja 

metodininkė Janina Kripienė, šokio mokytojas 

metodininkas Ingridas Kiškys, teatro mokytojas 

Aurimas Pintulis 

Kurmaičių pradinė mokykla Ikimokyklinio ugdymo 

mokytojai  

2.  2024-02-26 

9:50 -11: 30  

(2 pamokos) 

Atvira integruota dailės ir anglų kalbos 

pamoka „Grafiti: menas ar 

vandalizmas?“ 

Jurgio Pabrėžos universitetinės gimnazijos dailės 

mokytoja metodininkė Ieva Litvaitytė, anglų kalbos 

mokytoja metodininkė Vaida Bertašienė 

Jurgio Pabrėžos universitetinė 

gimnazija 

Anglų kalbos ir technologijų 

mokytojai (I-IV gimn.kl.) 

3.  2024-02-09 d. 

10.00 val. 

Ikimokyklinio ugdymo grupės atvira 

ugdomoji veikla - smulkiosios 

motorikos užsiėmimai 

„Pirštukų šalyje, gyventi gera” 

Vita Vitkienė, Darbėnų gimnazijos ikimokyklinio 

ugdymo skyriaus vyresnioji mokytoja  

Darbėnų gimnazijos 

ikimokyklinio ugdymo 

skyrius 

Ikimokyklinio ugdymo 

mokytojai 

4.  2024-03-06 

12:05 

Integruota lietuvių kalbos, pasaulio ir 

muzikos pamoka 

„Pavasario pranašai“ 

Toma Šikšniuvienė ir Daiva Beivydienė Simono Daukanto 

progimnazija 

Specialieji pedagogai, 

muzikos mokytojai 

5.  2024-04 Bendradarbiavimo galia šiuolaikinio 

vaiko ugdymo(si) sėkmei. Integruota 

atvira veikla „Dinozaurų šalyje” 

Ikimokyklinio ugdymo mokytoja E. Strikienė, 

 šokio mokytoja I. Jonkienė,  

muzikos mokytoja R. Lukauskienė 

Marijos Tiškevičiūtės 

mokykla 

Mokytojai, meninio ugdymo 

mokytojai, dirbantys su 

ikimokyklinio, 

priešmokyklinio amžiaus 

mokiniais 

6.  2024-04-24 Atvira pamoka 1 kl. „Bundanti gamta” Jurgita Česnavičienė, pradinių klasių mokytoja  Kurmaičių pradinė mokykla Pradinio ugdymo mokytojai 

7.  202-05 Atvira veikla ikimokyklinio ugdymo 

grupėje „Gyvūnėlių pasaulis” 

Ingrida Zajančauskaitė, ikimokyklinio ugdymo 

mokytoja metodininkė  

Kurmaičių pradinė mokykla Ikimokyklinio ugdymo 

mokytojai  

8.  2024-05-08 Atvira pamoka „Aktyvių metodų 

taikymas integruotose pradinio ugdymo 

dalykų pamokose“ 

Darbėnų gimnazijos pradinio ugdymo mokytoja 

metodininkė Ingrida Grikšienė 

Darbėnų gimnazija Pradinio ugdymo mokytojai 

9.  2024-05  Rajoninė atvira STEAM veikla „Kas 

atsitiks?” 

IU mokytoja metodininkė Renata Lazdauskienė, IU 

vyresnioji mokytoja Ilona Vitkutė 

Simono Daukanto Rūdaičių 

skyrius 

IU mokytojai 

10.  2024-06-10/14 Atvira veikla „Stebiu ir 

eksperimentuoju” 

Meilė Alčauskienė, priešmokyklinio ugdymo 

mokytoja  

Kurmaičių pradinė mokykla Priešmokyklinio ugdymo 

mokytojai  



 

23 

 

11.  2024-11 Gamtamokslinės tiriamosios veiklos 

praktinis užsiėmimas 

Dalia Raišienė, Darbėnų gimnazijos pradinio 

ugdymo mokytoja metodininkė  

Darbėnų gimnazija Pradinio ugdymo mokytojai 

 


